PN8160 Chipown
无锡新区 龙山路 旺庄科技创业中心 C 幢 13 层    电话：+86(510)85217718   网址：http://www.chipown.com         RevA.1612  1 / 9
超低待机功耗准谐振交直流转换芯片
概述
PN8160内部集成了脉宽调制控制器和功率MOSFET，专用于高性能、外围元器件精简的交直流转换开关电源。该芯片提
供了极为全面和性能优异的智能化保护功能，包括周期式过流保护、过载保护、软启动功能。通过QR+CCM、Eco-mode、
Burst-mode的三种模式混合调制技术和特殊器件低功耗结构技术实现了超低的待机功耗、全电压范围下的最佳效率。频率调制
技术和SoftDriver技术充分保证良好的EMI表现。PN8160为需要超低待机功耗的高性价比反激式开关电源系统提供了一个先进

■  待机电源
■  机顶盒等外置电源
封装/订购信息
典型功率
订购代码 封装
90~265VAC
PN8160NEC-T1H DIP8 24W
PN8160NEC-T1M DIP8 18W
注：最大输出功率是在环境温度 40℃的密闭式应用情形下测试。
典型应用
 PN8160
无锡新区 龙山路 旺庄科技创业中心 C 幢 13 层    电话：+86(510)85217718   网址：http://www.chipown.com           Rev.A.1612   2 / 9
管脚定义
表 1. 管脚定义
管脚标号 管脚名 管脚功能描述
1 GND 地。
2 VDD 工作电压输入引脚。
3 FB 反馈引脚，辅助绕制电压通过电阻反馈稳定输出。
4 DMG 去磁引脚, 通过电阻分压采样输出电压和输入电压。
5
6
7
SW 高压MOSFET引脚，跟变压器初级相连。
8 SW(NC)
PN8160H Pin 8为SW脚
PN8160M Pin 8为NC脚,可与SW相连
典型功率
表 2. 典型功率
产品型号 输入电压 密闭式条件(1)
PN8160H 90-265VAC 24W
PN8160M 90-265VAC 18W
             1) 注：最大输出功率是在环境温度 40℃的密闭式应用情形下测试。
极限工作范围
VDD 脚耐压……...……………………………………………………………………………..…………….….-0.3~45V
SW 脚耐压………………………………………………………………………………….…………..…….…-0.3~650V
FB，CS，DMG 脚耐压…………………………………………………………………………….………..….…-0.3~5V
结工作温度范围…………………………………………………………………………………………………-40~150℃
存储温度范围……………………………………………………………………………………………………-55~150℃
封装热阻 (DIP-8)……………………………...……………………...……. ………………….……..………….. 40°C/W
管脚焊接温度 (10秒) ………………………………………………………………………….……………………260℃
ESD 能力(1) (HBM, ESDA/JEDEC JDS-001-2014) ……………………………..……………...……………..…. ±4.0kV
最大漏极脉冲电流…………..…………………………………………………………………………….……………5A
备注：1. 产品委托第三方严格按照芯片级 ESD 标准(ESDA/JEDEC JDS-001-2014)中的测试方式和流程进行测试。
 PN8160
无锡新区 龙山路 旺庄科技创业中心 C 幢 13 层    电话：+86(510)85217718   网址：http://www.chipown.com           Rev.A.1612   3 / 9
电气特性
表 3. 功率部分 (T
J
=25°C, VDD
= 18 V；特殊情况另行说明)
符号  参数 测试条件 最小 典型 最大 单位
VBVDSS 功率管耐压 ISW = 250uA 650 690  V
IOFF  关态漏电流 VSW =650V   100 uA
PN8160H-RDS(on)  功率管导通电阻 ISW = 0.8A, TJ = 25℃  1.6  Ω
PN8160M-RDS(on)  功率管导通电阻 ISW = 0.8A, TJ = 25℃  2.0  Ω
表 4. 电源部分 (TJ =25°C, VDD = 18 V；特殊情况另行说明)
符号  参数 测试条件 最小 典型 最大 单位
VDD工作电压部分
UVLOoff VDD启动阈值电压  15.5 16.5 17.5 V
UVLOon VDD欠压保护阈值电压  7 8 9 V
OVP VDD过压保护电压  38 40 43 V
Td_OVP VDD过压保护延迟时间    80   us
Vrestart VDD重启阈值电压    4   V